



STATSMINISTEREN

Oslo, 16. oktober 2023

Stortingets kontroll- og konstitusjonskomité
Stortinget
0026 Oslo

Vedrørende spørsmål om regjeringsapparatets håndtering av habilitetsregelverk mv.

Jeg viser til komiteens brev 10. oktober 2023. Jeg viser også til mitt svar til komiteen 3. oktober 2023, der jeg redegjør for hvorfor jeg har overlatt all håndtering av spørsmål knyttet til tidligere statsminister Solbergs habilitet til mitt embetsverk. Også nedenstående svar er utformet av embetsverket ved Statsministerens kontor.

1. Hva var formålet med utarbeidelsen av dette dokumentet og hvem var dokumentet skrevet for.

Det aktuelle dokumentet ble utarbeidet av embetsverket ved Statsministerens kontor, og ble oppdatert ved flere anledninger i perioden 2013-2021. Oversikten var ment som et hjelpedokument for embetsverket. Formålet var å holde en viss oversikt over identifiserte og mulige habilitetsutfordringer vedrørende statsminister Solberg og andre medlemmer av regjeringen, og å sette embetsverket best mulig i stand til å bistå politisk ledelse med å ivareta sin habilitet. Nedtegnelsene ble ikke forelagt tidligere statsminister Solberg.

Selv om nedtegnelsene hadde til formål å sette embetsverket i stand til å bistå politisk ledelse med å ivareta sin habilitet, hadde de begrenset verdi. De var verken fullstendige eller ga et tilstrekkelig grunnlag for å vurdere mulige habilitetsutfordringer i enkeltsaker på Statsministerens kontor, i regjeringskonferanser eller i Kongen i statsråd. Videre vil det alltid være den enkelte politikers ansvar å ivareta egen habilitet, herunder å gjøre embetsverket oppmerksom på eventuelle habilitetsutfordringer.

2. Hvem siktes det til med «vi» i overskriften?

Som nevnt under spørsmål 1 var dokumentet et hjelpedokument for embetsverket. Det siktes derfor til embetsverket med «vi» i overskriften.

3. Hvem var adressaten for oppfordringen «Sjekk hvis konkrete saker»?

Som nevnt under spørsmål 1 var dokumentet et hjelpedokument for embetsverket.

4. Komiteen ønsker svar på om SMKs uttalelse kun henviste til den kortsiktige handelen som Solberg i sitt brev opplyser at hun i samtaler med sin ektemann avtalte at skulle opphøre, eller om SMK med denne uttalelsen henviste både til langsiktig og kortsiktig handel innenlands og til aksjer registrert i andre land og utenlandsk valuta, som også var kjent på dette tidspunktet.

Svaret må leses med det forbehold at det har gått 10 år siden notatet ble skrevet.

I det aktuelle notatet er Sindre Finnes' aksjehandel beskrevet slik i første kulepunkt under overskriften «Aksjer»:

«SF har opplyst at han handler aksjer en til to ganger i måneden, og at det inkluderer kortsiktige investeringer. Videre har han aksjer registrert i andre land og utenlandsk valuta, som delvis håndteres av en forvalter i Sveits.»

Det antas at man med uttrykket «slik handel» i tredje kulepunkt sikter til den handelen som er beskrevet i første kulepunkt første setning. Det skulle mer til for at utenlandske aksjer og valuta ville påvirke statsminister Solbergs habilitet. Slikt eierskap medførte derfor ikke de samme utfordringene som aksjehandel innenlands.

Med vennlig hilsen



Jonas Gahr Støre